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اقتصاد کیش -   چرا بوفه مدارس  باید هر خوراکی  را  تا دو یا سه برابرقیمت  بفرو شند؟!
بچه دوست دارد بعضی مواقع از بوفه مدرسه هم خرید کند ولی وقتی می آید خانه و 

میگوید چیزی  که خریده است این قیمت شده  تعجب می کنیم. 
متوجه می شویم  دو تا سه برابر بیشتر از سوپر مارکت ها پول گرفته اند ! چرا نظارت 
نمی شود؟ این مواد غذایی  در مدرسه بر چه اساسی قیمت گذاری میشود؟ و به بچه ها 
که وقتی توزیع  تغذیه مدرسه نیست ، اقلام خوراکی ارزان قیمت نه ،حداقل به قیمت 

عادی در اختیار دانش آموزان قرار گیرد.

نقد روز...

گرانی بوفه مدرسه!

    کلید خلاصی دولت وفاق ملی
صداقت با مردم است و بس!

    کیش اینوکس؛ فرصتی برای تعالی کیش
اگر درست استفاده بشود 

   فناوری های پیشرفته در مناطق آزاد مورد حمایت قرار می گیرند
ان شا الله 

   اطلس زیست بوم اجتماعی مناطق آزاد تدوین می شود
لطفا دیگه در این دولت دست بردارید از این وعده ها و شعارهای این چنینی

   انقراض انسان محمد چگنی در مرحله نهایی جشنواره جهانی صلح کانادا
دست مریزاد آقای چگنی!

   فیلم جنگی !
خوب است بد است؟!

  شوخی با تیترهای اقتصاد کیش . . .

سیدحامدمولانا

یادداشت  . . .
توسعه دریا محور  

و  مناطق آزاد 
ایران 

مفاهیم نوین و سازگاری با زیست بوم ایران منجمله "اقتصاد دریا"و"توسعه دریا 
محور" برای تحقق اهداف خود نیازمند فضای مطلوبی برای پیاده سازی و تبلور 
هســتند . حضور مناطق آزاد مهم ایران در کنار دو دریا ، خصوصا خلیج همیشــه 
فارس این فرصت تاریخی توســعه را برای جذب منابع مالی پایدار ناشــی از این 
امکان فراهم ســاخته اســت . از آنجا که "شناخت"گام اول "اقدام" است ؛پس به 
مبانی کلی توسعه دریا محور که مورد تایید و تاکید نظام حکمرانی کشور است و 

جایگاه مناطق آزاد می پردازیم. 
"دریاها و خصوصاً دریاهای آزاد از مواهب الهی و ذخایر و منابع سرشاری برای 
زمینه سازی رشد علم و فناوری، افزایش کار و ثروت، تأمین نیازهای حیاتی و تولید 
اقتدار و بستر مناسبی برای تمدن سازی می باشند. ایران با موقعیت ممتاز جغرافیایی 
و قرارداشــتن بین دو دریا و برخورداری از هزاران کیلومتر سواحل و نیز جزایر و 
ظرفیت های فراوان بر زمین مانده، لازم است با حضور مؤثر در ساحل، فراساحل، 
دریا و اقیانوس و بهره گیری از آن به عنوان یک پیشران و محور توسعه کشور، برای 
احراز جایگاه شایسته منطقه ای و جهانی در بهره گیری از دریا اقدام کند" . منطبق بر 

متن حاضر؛ برخی از سیاست ها کلی در موارد ذیل دسته بندی می شوند :  
1-  سیاســت گذاری یکپارچه امور دریایی و تقسیم کار ملی و مدیریت چابک و 

کارآمد دریا به منظور بهره گیری حداکثری از ظرفیت های دریا
2-  توســعه فعالیت های اقتصادی دریامحور و ایجاد قطب های توســعه دریایی 
پیشران در سواحل، جزایر و پس کرانه ها به گونه ای که نرخ رشد اقتصادی در حوزه 
فعالیت های دریامحور )اقتصاد دریامحور( طی ده سال همواره حداقل دو برابر نرخ 

رشد اقتصادی کشور باشد 
3-  بهره برداری حداکثری و بهینه از ظرفیت ها، منابع و ذخایر زیست بوم دریایی 

با ممانعت از تخریب محیط زیست دریایی بخصوص توسط کشورهای دیگر 
4-  حمایت از سرمایه گذاران بومی و محلی در طرح های توسعه ای و حمایت از 
فعالان اقتصادی و بنگاه های کوچک و متوسط جوامع محلی در حوزه های مختلف 

از جمله صیادی، کشاورزی، صنعتی و گردشگری 
چهار مورد فوق که برگرفته از 9 سیاست کلی می باشد ، امکان ارزشمندی است 
که ، منطبق و سازگار با اکوسیستم و قوانین چگونگی مناطق آزاد کشور می باشد 
. بشــکلی که فعال ســازی هر یک آنها می تواند زمینه ساز رشد اقتصادی و تامین 
مالی پایدار برای مناطق آزاد پیشرو مانند جزیره زیبای کیش یا مناطق آزاد مستعدی 
مانند قشم ، چابهار وانزلی باشد . مناطق آزاد ؛ می توانند با استفاده از ظرفیت خلق 
اجماع دولت و تفاهم حداکثری ایجاد شــده در سطح سامانه حکمرانی کشور در 
این موضوع بعنوان " پایلوت پیاده سازی "  ایفای نقش نمایند تا ضمن بهرمندی 
معنادار از برکات فراوان آن ؛ نسبت به تقویت نگاه حمایتی به نقش مناطق آزاد ایران 

در توسعه کشور بپردازند .
 Sustainable Development of( امروز امید به توســعه پایدار ســواحل
Marine Environments( با توجه به فرصت قانونی ایجاد شده در سیاست 
کلی توســعه دریا محور نه تنها یک امکان فوق العاده برای مناطق آزاد ایران است 
بلکه اقدامی پذیرفته شده برای تثبیت جایگاه این مناطق در اقتصاد عمومی و توسعه 

کشور می باشد . 

امروز و فردا در کیش

* امروز چهارشنبه:
- ورزش صبحگاهی پیشکسوتان - پایگاه ساحلی ساعت 6:00

- نمایشگاه سرمایه گذاری اینوکس کیش- ساعت 18 سالن نمایشگاه ها 
- رونمایی از کتاب سرمایه گذاری در بورس- ترجمه و تالیف امیر رضا مالکی 

– سالن نمایشگاههای بین المللی کیش 
* فردا پنجشنبه:

-    برگزاری کنسرت مجید رضوی - سالن کنسرت هال مریم 
- مسابقه فیت چلنج -  بازار  میکامال ساعت 17:00

- نمایشگاه سرمایه گذاری اینوکس کیش- ساعت 18 سالن نمایشگاه ها 
* جمعه:

-     پیاده روی خانواده - پارکینگ پارک شهر ساعت 6:45
- رونمایی "مجموعه داستان بخشی از قصاص در همین دنیاست " با حضور استاد 

سید مهدی شجاعی در میکامال ساعت 19:00

رویدادهای اجتماعی ، فرهنگی ، 
هنری  جزیره 

     اقتصاد کیش -    مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش از گشــایش 
دفتر سازمان بورس و اوراق بهادار در کیش خبر داد.

به گزارش  اقتصاد  کیش،رحیم سرهنگی  در جریان  یازدهمین دوره نمایشگاه 
بورس، بانک، بیمه، خصوصی ســازی و معرفی فرصت های ســرمایه گذاری 
کشور گفت: با گردهمایی نخبگان مالی در کیش اینوکس، اتفاقات خوبی رخ 
می دهد و نتایج چشمگیری در جزیره به دنبال دارد. سازمان منطقه آزاد کیش به 
برگزاری این رویدادها در این منطقه علاقه مند است و از آن حمایت می کند.

وی از گشایش دفتر سازمان بورس و اوراق بهادار در کیش خبر داد و افزود: این 
نخســتین دفتر خارج از تهران اســت و به عنوان یکی از دستاوردهای برگزاری 

اینوکس سال گذشته در این منطقه محسوب می شود.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش خاطر نشان کرد: سال های گذشته اتفاقات 
خوبی با برگزاری کیش اینوکس در این منطقه رخ داد که یکی از آنها تشــکیل 
شرکت سهامی عام متشکل از سرمایه گذاران کیش و فعالیت لیزینگ کارآمد و 

کارافرین بود که فعالیت جدی خود را آغاز کرده اند.
ســرهنگی با بیان این که گردهمایی صاحب نظران در بازارهای مالی هم افزایی 
و دســتاوردهای بیشــتری را در جزیره کیش به همراه دارد؛ به مزایای برگزاری 
همایش ها و نمایشگاه ها در این منطقه اشاره و خاطر نشان کرد: بی شک مذاکرات 
رســمی در فضایی غیررســمی شــکل می گیرد و این امر به رشد جریان مالی و 

تخصصی در این صنعت کمک می کند.
وی بــه ویژگی های خاص جزیره کیش به عنوان یک منطقه آزاد اشــاره کرد 
وافزود: جزیره کیش از ظرفیت های مناطق آزاد و حاکمیت یکپارچه برخوردار 
اســت که این مهم، امکان اجرای طرح های پایلوت در حوزه بیمه  و بورس را 

فراهم می کند.
سرهنگی ادامه داد: اجرای طرح ریال دیجیتال یکی از نمونه های شکل گیری 
پایلوت در کیش است که برای نهادهای اجتماعی در بانک تجارت و صادرات 
است که اجرایی شده و این محصولات و خدمات به توسعه جزیره کیش کمک 

شایانی خواهد کرد.

دفتر سازمان بورس و اوراق بهادار 
در کیش  گشایش می یابد

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش :

اقتصاد کیش -     حجت اله صیدی گفت: تورم، اشــتغال، بیکاری و خط فقر جزو 
شاخص های منفی و مثبت اقتصاد است اما طی مطالعات انجام  شده این شاخص ها 

در سایه رشد رنگ می بازد.
به گزارش اقتصاد  کیش، رئیس ســازمان بورس و اوراق بهادار در جریان برگزاری  
یازدهمین نمایشــگاه بورس، بانک و بیمه کیش اینوکس اظهار داشت: مساله امروز 
اقتصاد کشور، التهاب و خطر درگیری نظامی نیست؛ بلکه موضوع اصلی رشد اقتصادی 

است وقتی رشد اقتصادی نباشد؛ کوچکترین تورم نیز آزاردهنده خواهد بود.
وی با بیان این که اقتصاد کشور در کنار سرمایه گذاری رشد می کند و تشکیل سرمایه 
از مســیر بازارهای مالی می گذرد؛ اظهارداشــت: تشکیل سرمایه و رشد اقتصادی با 

مشارکت و همراهی فعالان بازار و برگزاری این نشست ها محقق می شود.
صیدی با اشاره به این که کنشگران مرزی بین اقتصاد خرد و کلان از جمله نهادهای 
مالی به ایفای وظیفه می پردارند؛ افزود: این گروه در اقتصاد کلان نقش مهمی را ایفا 
می کنند. به بیان دیگر، بازارهای مالی با کمک کنشگران به پیشرفت های قابل توجهی 

دست یافته است.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، ظرفیت بازارهای مالی را مطلوب خواند و افت 
و خیز را جزئی از طبیعت بازار مالی دانست و افزود: تعداد 1140 نهاد مالی فعال ثبت 

شده داریم که در نوع خود باعث افتخار است.
صیدی با بیان اینکه کنشگران مرزی برای ایفای نقش موثر خود باید هوشیار و هوشمند 
عمل کنند، بیان کرد: نهادهای مالی باید پیشرو باشند و با تصمیم سازی درست، اقدامات 

مطلوب و شایسته را انجام دهند.
صیدی با قدردانی از برگزار کنندگان این رویداد مهم اقتصادی در کیش بر اهمیت بازار 
مالی تاکید و خاطر نشان کرد: فضای کنشگری حاکم در این نمایشگاه منجر به تشکیل 

سرمایه می شود.

  مسئله امروز کشور رشد  اقتصادی
  و  سرمایه گذاری است 

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار: 

     اقتصاد کیش -   اعتقاد رئیس جمهور به پر رنگ 
شدن نقش تاثیر گذار مناطق آزاد در اقتصاد کشور ، 
ایجاد حکمرانی مطلوب در مناطق آزاد ، حل ریشه ای 
مشکلات مناطق آزاد و ایجاد کارگروهها و برگزاری 
جلســات منظم با سرمایه گذاران ، تشکیل شورای 
گفتگو با فعالان اقتصادی در مناطق آزاد ، ، رفع همه  
بخشنامه های در تضاد با قانون مناطق آزاد ، بازگشت 
مالکیت کیش ایر به جزیره  کیش؛ بازگشت مدیریت 
آب و بــرق کیش به حاکمیــت ، تعامل با بخش 
خصوصی و رضایتمندی مردم  و فعالان  اقتصادی 
بعنوان یکی از ملاک های مهم ارزیابی  مدیران از جمله 
موارد مورد تاکید دکتر مسرور؛ دبیر شورایعالی مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی در نشست با فعالان اقتصادی و  

سرمایه گذاران  بخش خصوصی جزیره کیش بود.
به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش؛ نشســت مشترک 
دبیر شورایعالی مناطق آزاد و مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد کیش با فعالان اقتصادی و ســرمایه گذاران بخش 
خصوصی کیش  در سالن رازی مرکز همایش های بین 
المللی جزیره کیش برگزار شد.در این نشست دکتر رحیم 
ســرهنگی ، فعالان اقتصادی  و سرمایه گذاران بخش 
خصوصی پیرامون مسائل و مشکلات جاری در منطقه 
مواردی را مطرح نمودند و دکتر مســرور نیز در رابطه 
با موارد بیان شده بر گفتمان سازی؛ ایجاد کارگروهها؛ 

برگزاری نشست ها و حل ریشه ای مسائل تاکید کرد.
لزوم حکمرانی مطلوب در مناطق آزاد

دکتر رضا مســرور؛ دبیر شورایعالی مناطق آزاد در این 
نشســت به بیان اینکه به مشکلات جزیره کیش کاملا 
واقف هستم و سالهای زیادی را در جزیره کیش زندگی 
کرده ام؛ گفت: بسیاری از مشکلات جاری امروز به تیم 
حاکم مدیریتی در سازمان منطقه آزاد کیش مربوط نیست 
و این مشکلات در حوزه اقتصاد و در سطح کلان کشور 
مانند تحریم مطرح است. وی با اشاره به بحث حکمرانی 
مطلوب و اینکه در مناطق آزاد کشور بایستی حکمرانی 
مطلوب را اجرا کنیم افزود : بخشی از کشور با اختیارات 
قانونی که به آن داده شده به عنوان مناطق  آزاد معرفی شده 
اند؛ به عنوان کسی که 7 سال مدیر عامل یکی از مناطق 
آزاد بــوده ام باید بگویم در مناطق آزاد بحث اختیارات 
مطرح نیست چیزی که مطرح است  توان  و جسارت 
استفاده از اختیارات اســت، اینکه چقدر می توانیم از 
این اختیارات در جهت رفع مشــکلات استفاده نماییم 
موضوع بسیار مهمی است وحرفهای زیادی در این باره 
وجود دارد که حتما با درایت تیم حاکم مدیریتی با  ایجاد 
کارگروهها و تشکیل نشست های  مختلف بایستی حل 
شود و کسی از بیرون سازمان نمی تواند این موضوعات 
را حل کند . وی با بیان اینکه بخشی از مشکلات هم به 
امور داخلی ســازمان منطقه آزاد کیش مربوط می شود 
افزود: شخصا اعتقاد دارم هر سه ماه و بعد از یک دوره 
کوتاه باید نشست هایی با بخش خصوصی داشته باشیم 

و مســئله کنترل از راه دور را قبول ندارم و باید افراد در 
کمال آزادی و بدون ترس مشکلات را با مدیران در میان 
بگذارند. شورای گفت و گو بایستی در تک تک مناطق 
آزاد کشور تشکیل شود و در جلسات منظم گزارشاتی 
مبنی بر حل مشکلات و  ارائه راه حل ها  مطرح  شود .

می دانم که گره کار کجاست!
دکتر مسرور گفت: در گذشته 7 منطقه آزاد وجود داشت 
اما امــروز بخش اعظمی از وقت ما صرف مناطق آزاد 
جدیدی می شود که حتی در مباحث زیر ساختی آب و 
برق دارای مشکل هستند . وی افزود : بخشی از انرژی 
ما صرف رفع آن مسائل می شود. وی افزود: مشکلات 
مناطــق آزاد  که پیش از این فعال بوده اند  با مناطق آزاد 
جدید بسیار متفاوت است. دبیر شورایعالی مناطق آزاد با 
تاکید بر اینکه رئیس جمهور اعتقاد زیادی به نقش تاثیر 
گذار مناطق آزاد در کشــور دارد و این مناطق می تواند 
پیشران اقتصاد کشور باشد گفت :  باید از این ظرفیت و 
این دیدگاه اســتفاده کرد . وی گفت: بالاخره حضور ما 
در وزارت اقتصــاد علی رغم باور عمومی دارای نکات 
مثبتی هم هست از جمله مشکلات حوزه های مالیات 
و گمرک که امور  اقتصادی اســت و بخشنامه هایی که 
در این باره و مغایر با قانون مناطق آزاد در دستگاههای 
صادر کننده ایجادشده و تعداد آن ها هم کم نیست و باید 

احصاء و حل شود. 
وی با بیان اینکه بنا به تجربه حضورم در مناطق آزاد می 
دانم که گره کار کجاست؛ گفت: بخش زیادی از قانون 
مناطق آزاد اجرا نمیشود که باید برخی جاها با تعامل و 
گفتگو   آنها را حل کرد.  وی گفت : مثلا خودرو سواری 
بنزینــی را  نمی توان وارد مناطــق آزاد کرد اما ورود آن 
به کشور مشکلی ندارد و قانون برعکس شده! البته این 
موضوع در حال حل شــدن اســت اما کار، کار سخت 
و پیچیده ای  اســت.وی با بیان اینکه  همه باید کمک 
کنیم تا جایگاه مناطق آزاد به جایگاه واقعی برسد و این 
به شــخص مربوط نیست و همه باید کمک کنند ادامه 
داد:  در بحث مالیات بر ارزش افزوده حل مشــکل کار 
دشواری است چون به در آمد دولت مربوط می شود و 
در شرایط فعلی برداشتن آن مشکل  بنظر می رسد ، اما 
شدنی است این موضوع از طریق نمایندگان مجلس در 

حال پیگیری است.
گشایش های خوبی در بخش های مختلف مناطق 

آزاد ایجاد خواهد شد 
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به این نکته 
که اگر موضوعی در یک منطقه آزاد اجرایی شــود اجرا 
نشــدن آن در 17 منطقه آزاد دیگر داستان های خاص 
خودش را خواهد اشــت، گفت : مشکلات مناطق آزاد  
از اساس باید حل شود. وی افزود: مشکلات گمرکی و 
امور بانکی از طریق وزیر اقتصاد قابل پیگیری اســت و 
اعتقاد دارم موضوعی تا حل نشده  نیازی به بازگو کردن 
آن نیست و ما بطور جدی پیگیر حل مشکلات هستیم. 

وی افزود: فکر می کنم گشایش های خوبی در بخش 
های مختلف مناطق آزاد ایجاد خواهد شد.  دکتر مسرور 
ادامه داد: با همه بخشهای نظارتی در بالاترین سطح در 
سازمان بازرسی و دیوان عدالت اداری تا قوه قضاییه و 
... صحبت داشــته ام و آن هــا هم نظراتی دارند و  باید 
شــنیده شــود و با تعامل  و گفتگو حل شود و  راهکار 
داده شود تا دارایی سرمایه گذاران که کشور نیازمند آن 
ها است، آسیب نبیند .  وی گفت : بارها عرض کرده ام 
سرمایه گذاران حاضر اگر رضایت نداشته باشند سرمایه 
گذار بعدی ورود نمی کند چون سرمایه گذاران جدید 
از قدیمی تر ها سوال می کنند . یکی از کارهای مهمی 
که باید در مناطق آزاد انجام دهیم این است که بر اساس 

ضوابط و مقررات این رضایتمندی حاصل شود. 
داشتن یک ایرلاین برای کیش از نان شب واجب تر است
وی با اشاره به مقوله کیش ایر تاکید کرد: کیش ایر باید به 
سازمان برگردد، چون کیش؛ ارس و انزلی نیست. کیش 
جایی است که مردم از طریق خطوط هوایی باید به آن 
سفر کنند. داشتن یک ایرلاین برای کیش و ورود مسافر 
برای کیش از نان شب واجب تر است و همه تلاش ما 
برگشت کیش ایر به سازمان منطقه آزاد است. وی افزود: 
رایزنی هایی صورت گرفته است و باید این اتفاق بیافتد . 
وی افزود : اعتقاد دارم در صورت نیاز  سازمان منطقه آزاد 
کیش باید برای پروازهای کیش ایر به کیش سوبسید هم 
بدهد . دکتر مسرور در بحث مشکلات آب و برق جزیره 
کیش گفت: که این موضوع یکی از مشــکلات جزیره 
است و با حوزه سرمایه گذاری بانک شهر صحبت هایی 
انجام شده و موضوع حاکمیتی است و باید حل شود . 
دکتر مسرور با تاکید بر اینکه نباید ریالی از سرمایه ها از 
جزیره کیش خارج شــود با اشاره به موضوع "خالص 
گردش سرمایه" گفت: آمارهای سرمایه گذاری داده می 
شود اما از میزان خروج سرمایه صحبتی به میان نمی آید. 
مسرور کشورهای قطر، ترکیه و چین را از جمله پروژه 
های موفق در حوزه مناطق آزاد برشمرد و با بیان اینکه 
خالص گردش سرمایه در آن ها منفی است بدان معنی 
که میزان ورود سرمایه به خروج؛ شاخص منفی را نشان 
میدهد، ادامه داد: دولت از ما در حوزه جذب ســرمایه 
گذاری چنین انتظاری دارد. اگر ســرمایه گذار ناراضی 

باشد اینهمه تشکیلات در مناطق آزاد نیاز نیست. 
رضایتمندی مردم برایم مهم  است

وی با اشــاره به اینکه تفکر دولت ها متفاوت اســت و 
من عنوان شــخصی غیر سیاسی رضایتمندی مردم  و 
فعالان اقتصادی برایم مهم  است در مقوله تسهیل صدور 
مجوزها گفت: این موضوع از جمله مشکلاتی است که 
وجود دارد و بسیار حائز اهمیت است . ثبت شرکت و 
صدور مجوزها باید به ســهولت انجام شود و بسیاری 
از مشــکلات موجود در این حوزه ها قبول دارم و باید 
مرتفع شوند . وی افزود: بایستی امیتازات و مزیت های 
قانونی به مناطق آزاد بازگردد. مســرور با تاکید بر این 
نکته که  مدیریت یعنی تصمیم گیری گفت: عدم اجازه 
دســتگاههای نظارتی مورد قبول من نیست و  بایستی 
هیئت مدیره سازمان های مناطق آزاد تسهیل گری امور 
را در دستور کار خود قرار دهند. وی با اعلام این خبر که 
کارگروهی در وزارت اقتصاد تشکیل شده و قرار بر این 
شد که ما طرحی را به کمیسیون اقتصادی مجلس ارائه 
کنیم گفت: مدیران مناطق آزاد هم برای مزیت های جدید 
و احضاء مزیت های از میان رفته با اصلاح قانون باید تمام 
توانشان را بکار بگیرند. اختیارات مدیران عامل و هیئت 
مدیره ها از دیگر موضوعاتی است که مطرح می شود و 
امروز هم اختیارات خوبی به آن ها داده شده است نکته 

مهم  چگونگی استفاده از این اختیارات است.
تلاش می کنیم کیش به روزهای خوب خود بازگردد
مسرور در بخش پایانی سخنان خود با اشاره به موضوع 
امید افزایی در کشور گفت: ما همه در این کشور زندگی 
مــی کنیم و با روی کار آمدن دولت وفاق بایســتی به 
مردم امید داده شــود. مشکلات زیاد است و اشراف بر 
مشکلات هم وجود دارد و همه آنها بطور جدی  پیگیری 
می شــود . وی گفت: من بدون اطلاع از شرایط مناطق 
آزاد وارد دبیرخانه شورایعالی  مناطق آزاد نشده ام و برای 
من مهم اســت که مدیران مناطق موفق شوند و تقویت 
مدیران عامل در مناطق اصل اول اســت.  وی در پایان 
گفت : با یاری خدا با همکاری، همراهی و کمک بخش 
خصوص و دولتی در کنار هم بخش زیادی از مشکلات 
با امید حل می شود و تلاش می کنیم که کیش به روزهای 

خوب خود بازگردد.   

دکتر رضا مسرور دبیر شورایعالی مناطق آزاد در نشست با فعالان اقتصادی و سرمایه گذاران کیش؛

اعطاء  اختیار یک موضوع است ، 
داشتن قدرت و جسارت استفاده 

از ظرفیت اختیار یک موضوع 

اقتصاد کیش -      معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان 
منطقــه آزاد کیش گفت: مصوبات شــورای فرهنگ 
عمومی کیش و شــورای شهر در خصوص نامگذاری 
روز کیش در تقویم کشــور با تایید رحیم سرهنگی به 

شورای عالی انقلاب فرهنگی ارسال می شود.
به گزارش اقتصاد  کیش،سید علیرضا فاطمیان پور در 
جلســه نشست خبری ویژه برنامه های هفته کیش  که 
روز گذشته برگزار شد ، با اشاره به اقدامات انجام شده 
در خصوص ثبت روز کیش گفت: به منظور ثبت روز 
20 آبان به عنوان روز کیش در تقویم ملی کشور جلسات 

کارشناسی در سطح صاحبنظران، فرهیختگان و مسئولین 
ادارات و نهادهــای جزیره کیش برگزار و مســتندات 
موجود برای دفاع ازتصویب و ثبت ملی این روز آماده 

سازی و جمع آوری شد.
وی نخســتین ویژگی برای ثبت یــک روز خاص در 
تقویم ملی کشور را مهم و تاثیر گذار بودن آن برای تمام 
قشرهای مختلف جامعه و ارزشمند و معتبر بودن آن از 
دیدگاه همه ملت عنوان کرد و افزود: دومین ویژگی برای 
ثبت یک روز خاص در تقویم ملی کشور این است که 
همه مناطق کشور، آن مناسبت را با خود مرتبط بدانند 
و اهمیــت آن منحصر به یک منطقه جغرافیایی خاص 

نباشد.
معاون فرهنگی و اجتماعی ســازمان منطقه آزاد کیش 
تاکید کرد: در همین راســتا این ضرورت احساس می 
شد تا تمامی اقشار، اصناف، انجمن ها، جوامع، فعالین 

اقتصادی و ســرمایه گذاران کیش از این پیشــنهاد و 
درخواست حمایت کنند و با جمع آوری طومارمردمی 
، 20 آبان به عنوان روز کیش از پشتوانه اجتماعی و مردمی 

نیز برخوردار باشد.
وی افزود : به منظور ثبت روز 20 آبان به عنوان روز کیش 
در تقویم ملی کشور، مصوبات شورای فرهنگ عمومی 
کیش و شورای شهر با تایید مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد کیش تا هفته دیگر برای تصویب و ثبت ملی "روز 
کیش" به شورای عالی انقلاب فرهنگی ارسال می شود.

وی گفــت : نامگذاری ها و هویت ســازی برای همه 
جوامع نیاز جدی اســت و نامگذاری 20 آبان به عنوان 
"روز کیش" باعث خواهد شد که یک همگرایی و هم 
افزایی و همدلی بین اقشــار مختلف کیشوندان شکل 
بگیرد و این مهم برای پاسداشت فرهنگی و حرکت به 

سمت توسعه و ارتقا این جزیره زیبا است.

 معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش: 

 "روز کیش" باعث همگرایی، 
هم افزایی و همدلی بین اقشار مختلف  

کیش  می شود

اقتصــاد کیش -   شــرکت معراج با هواپیمایــی ایربــاس A319 و A321 در 
مسیر های"کیش، نجف، بغداد و بالعکس"  میزبان عموم مسافران و گردشگران از 

سراسر کشور خواهد بود.
به گزارش اقتصاد  کیش، شرکت هواپیمایی معراج؛ از روز چهارشنبه 16 آبان )امروز( 
با پرواز A319 ، فعالیت خود در مســیر "بغداد به کیش - کیش به بغداد" را آغاز 

خواهد کرد.
بنابراین گزارش، در راستای تامین رفاه حال گردشگران و تکریم متقاضیان سفر به 
مقصد نجف، با در نظر گرفتن ایرباس A321 از سوی هواپیمایی معراج، مسیرهای 

"کیش به نجف - نجف به کیش" روز دوشنبه 21 آبان راه اندازی می شود.
گفتنی است، براساس برنامه زمان بندی شده از سوی معاونت بازرگانی و خدمات 
فرودگاهی هواپیمایی معراج؛ این پروازها در روزهای"یکشنبه، دوشنبه، چهارشنبه و 
پنجشنبه" هر هفته انجام می شود و ارائه خدمات پروازی تا فروردین سال 1404 در 

دستور کار این شرکت قرار گرفته است.

برقراری پروازهای  هواپیمایی 
معراج از کیش به عراق

 

اعتقاد به حکمرانی مطلوب در مناطق آزاد دارم


